
Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

  ___________________________________________________________________________ 

Tečovská 257  tel.: 577 105 191 
763 02 Zlín - Malenovice  fax: 577 102 851 
www.ekome.cz  e-mail: ekome@ekome.cz 

 Zakázka číslo: 626/2013 

 
 

Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě  
firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

OZNÁMENÍ 
dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném 

znění, s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 3 k zákonu 

 

 

 
 

Obec:  Břeclav (ZÚJ 584291) 

Kraj:    Jihomoravský 

 

Oznamovatel:  Alca plast, s.r.o. 

   Lovosická 770/14 

   190 00 Praha 9 

 

Rozdělovník:  3 výtisky KU JMK (+ CD) 

 1 výtisk oznamovatel 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 2/59 

 

 

 

Název záměru: Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy ALCAPLAST, s.r.o., Břeclav 
 

 

Umístění záměru: provozovna firmy Alca plast, s.r.o. 

 Bratislavská 2846, 690 02 Břeclav 

 parcela číslo: st. 4533 

 katastrální území: Břeclav (613584) 

 Jihomoravský kraj 
 

 

Příslušný orgán: Krajský úřad Jihomoravského kraje 

 Žerotínovo nám. 3/5 

 601 82 Brno 

 

 

Oznamovatel: Alca plast, s.r.o. 

 Lovosická 770/14 

 190 00 Praha 9 

 

Oprávněný zástupce: Ing. Antonín Minařík 

 TRENDIS, spol. s.r.o. 

 Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 

 Mobil: +420 607 520 347 

 E-mail:  trendis@mybox.cz 

 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Josef Gresl 

 EKOME, spol. s r.o. 

 Tečovská 257 

 763 02 Zlín – Malenovice 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 3/59 

 

OBSAH 
 

ÚVOD ......................................................................................................................................... 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................................. 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................................................... 6 

B.I. Základní údaje ...................................................................................................................... 6 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 .............................................................. 6 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru .................................................................................................. 6 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ................................................................ 7 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ................................................... 8 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí ............ 9 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ............................................ 9 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení................................ 17 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .............................................................. 17 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat .......................................................................................................... 17 

B.II. Údaje o vstupech ............................................................................................................... 18 

B.II.1. Půda ............................................................................................................................... 18 

B.II.2. Voda ............................................................................................................................... 18 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ......................................................................... 18 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ....................................................................... 19 

B.III. Údaje o výstupech ............................................................................................................ 20 

B.III.1. Ovzduší ......................................................................................................................... 20 

B.III.2. Vodní hospodářství ........................................................................................................ 22 

B.III.3. Odpady .......................................................................................................................... 23 

B.III.4. Ostatní ........................................................................................................................... 26 

B.III.5. Doplňující údaje ............................................................................................................. 27 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .................................. 29 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ........................ 29 

C.I.1. Dosavadní využívání území............................................................................................. 29 

C.I.2. Územní systém ekologické stability ................................................................................. 29 

C.I.3. Natura 2000, chráněná území, přírodní parky ................................................................. 29 

C.I.4. Krajina, krajinný ráz, významné krajinné prvky, památné stromy ..................................... 30 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................................. 31 

C.II.1. Klima a ovzduší .............................................................................................................. 31 

C.II.2. Voda ............................................................................................................................... 33 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 4/59 

 

C.II.3. Půda ............................................................................................................................... 35 

C.II.4. Geomorfologické a geologické poměry ........................................................................... 35 

C.II.5. Přírodní zdroje ................................................................................................................ 36 

C.II.6. Fauna a flóra, ekosystémy.............................................................................................. 36 

C.II.8. Obyvatelstvo .................................................................................................................. 36 

C.II.7. Území historického, kulturního nebo archeologického významu ..................................... 37 

C.II.9. Staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území ....................................... 37 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......... 38 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ....................................................... 38 

D.I.1. Vliv na obyvatelstvo ......................................................................................................... 38 

D.I.2. Vliv na ovzduší ................................................................................................................ 39 

D.I.3. Vliv na vodu a vodní zdroje ............................................................................................. 39 

D.I.4. Vliv hluku ......................................................................................................................... 39 

D.I.5. Vliv na půdu a podloží ..................................................................................................... 40 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje ................................................................... 40 

D.I.7. Vliv na faunu a flóru ......................................................................................................... 40 

D.I.8. Vlivy na okolní ekosystémy, soustavu NATURA 2000, ÚSES a ZCHÚ ............................ 41 

D.I.9. Vliv na krajinný ráz, kulturní památky a hmotný majetek .................................................. 41 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .................................................. 42 

D.II.1. Rozsah vlivů na obyvatelstvo ......................................................................................... 42 

D.II.2. Rozsah vlivů na zasažené území ................................................................................... 42 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ............ 43 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ......... 43 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 

vlivů ................................................................................................................................... 45 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ......................................................................... 45 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................................... 45 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ............... 46 

H. PŘÍLOHY ............................................................................................................................. 52 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ........................................................................................... 53 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 5/59 

 

ÚVOD 

Předmětem záměru „Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě firmy 

ALCAPLAST, s.r.o., Břeclav“ je vytvoření nového pracoviště povrchových ochran v prostoru 

stávající haly. 

Nové pracoviště bude vybaveno technologií předúpravy povrchu oplachem, vysoušením, 

práškovou lakovnou a vypalováním naneseného prášku ve vypalovací peci. Linka doplní 

požadovanou technologii stávajícího výrobního areálu investora a umožní zrušení kooperací, 

snížení přepravních kapacit a zvýšení produktivity práce. 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

Alca plast, s.r.o. 

2. IČ 

25655809 

3. Sídlo (bydliště) 

Lovosická 770/14 

190 00 Praha 9 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Ing. Antonín Minařík 

TRENDIS, spol. s.r.o. 

Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 

+420 607 520 347 

trendis@mybox.cz 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 6/59 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru: 

Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1: 

Posuzovaný záměr spadá do kategorie II, bodu 4.2 - Povrchová úprava kovů a plastických 

materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav. 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Počet směn 2 směny 

Počet provozních hodin 4000 hod 

Roční kapacita práškové linky 180 000 ks/rok rámů 

 720 000 ks/rok stavěcích nožiček 

Aplikační plocha 0,5 m2 - rám 

 0,025 m2 - stavěcí nožičky 

Celková aplikační plocha 108.000 m2/rok 

Odmašťování 

Odmašť. přípravek 3-5% roztok DURIDINE 3960W 550 kg/rok 

Hořák horké lázně 

Předpokládaná roční spotřeba ZP 38 500 m3/rok 

Prášková lakovna 

Roční spotřeba barev (prášku) 21 600 kg/rok 

Hořák vytvrzovací pece 

Předpokládaná roční spotřeba ZP 59 500 m3/rok 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 7/59 

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:    Jihomoravský 

Obec:   Břeclav (ZÚJ 584291) 

Katastrální území: Břeclav (kód 613584), stavební parcela č. 4533 

 

Předkládaný záměr se nachází v průmyslovém areálu na jihovýchodě Břeclavi jižně od 

silnice II/425 (Bratislavská). Jak je patrné z následujících obrázků, pro umístění linky bude 

využita severní část stávající haly. 

 

Mapa širšího území s vyznačením polohy záměru 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 8/59 

 

Letecký pohled s detailním vyznačením umístění záměru 

 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 

Linka pro nanášení práškových barev bude umístěna do severní části stávající 

jednopodlažní haly, která dříve sloužila pro skladování ovoce a zeleniny (předmětná část dnes 

bez využití) a vyžádá si její rekolaudaci. Výrobní proces zahrnuje zejména nakládání kusů 

výrobků na podvěsný dopravník, odmašťování, oplachování, sušení, ruční/automatické lakování 

v práškové lakovně, vypálení prášku ve vypalovací peci, chladnutí na podvěsném dopravníku a 

vykládku nalakovaných kusů. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

V současné době nejsou známy další záměry podobného, či jiného charakteru, které by 

měly být uskutečněny v blízkosti posuzovaného záměru. 

Předmětná změna v užívání stavby nemá návaznost na jinou investiční výstavbu. 

Lakování navazuje na výrobní program ve zbylé části haly. 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 9/59 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Po dokončení instalace moderního ekologického provozu nanášení práškových plastů se 

budou veškeré konstrukce vyráběné v závodě firmy Alca plast, s.r.o. povrchově upravovat v 

uvedené lakovně. 

Linka představuje především možnost zvýšit využitelnou výšku lakovaných dílů a 

vzhledem k vyšší rychlosti dopravníku znamená významnou časovou úsporu povrchových 

úprav. Umožní zrušení kooperací, snížení přepravních kapacit a přechod z dvousměnného 

provozu na jednosměnný. 

Technologie povrchových úprav nanášením práškových barev (bez používání organických 

rozpouštědel) je v souladu s nejlepšími dostupnými technologiemi, a proto nebyly uvažovány 

jiné technologické varianty. 

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Instalovaná technologie povrchových ochran v prostoru stávajícího objektu je rozdělena na 

jednotlivé pracoviště. Jak je zřejmé z technologické dispozice, jejíž schéma je níže uvedeno, 

všechny dílce určené k lakování jsou zavěšeny na podvěsný dopravník, který projíždí celou 

trasu od počátku do konce cyklu. Tento cyklus spočívá v následujícím: 

- Předúprava postřikem 

- Sušení v peci 

- Nanášení prášku v kabině 

- Vytvrzení v peci 

- Chladnutí na lince 

- Podvěsný dopravník 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 10/59 

 

Technologická dispozice linky pro nanášení práškových barev 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 11/59 

 

PŘEDÚPRAVA POSTŘIKEM 

Probíhá v tunelu, kde znečištěné dílce procházejí jednotlivými fázemi oplachu pomocí 

roztoku horké lázně a při teplotě prostředí (cirkulovanou vodou, či demineralizovanou vodou). 

Tato operace probíhá prostřednictvím odstředivých čerpadel, které zajišťují oběh kapaliny 

obsažené v příslušné nádrži. Sada trysek, nacházejících se na příslušných rampách, zajišťuje 

jak mechanické tak chemické působení na výrobky, které mají být odmaštěny. 

 

TUNEL PŘEDÚPRAVY POSTŘIKEM 

 

Tunel je celý konstruován, co se týče částí, které přicházejí do styku s kapalinou, 

z nerezové oceli INOX AISI 304. Boční stěny postřikovací komory jsou vyrobeny speciálním 

procesem, aby umožňovaly dokonalou těsnost vůči stříkání a výparům. 

Hydraulické zařízení se stává ze sady odstředivých čerpadel, která dopravují kapaliny k 

příslušným postřikovacím rampám. Zařízení je vybaveno přírubami, spojkami, regulačními 

ventily a manometrem pro kontrolu tlaku. 

Postřikovací rampy jsou vybaveny speciálními tryskami ze speciálního materiálu moplen, 

odolného vůči kyselinám a odpuzujícího vodu. Všechny díly, které tvoří rampy, jsou 

demontovatelné a jejich údržba je velmi snadná. 

Vany sběru kapalin jsou patřičně vyztužené zvnějšku ocelovými profily o adekvátní 

tloušťce a izolovány minerální vatou o tloušťce 50 mm. Vany jsou také vybaveny přípojkou pro 

přívod vody ze sítě s plovákovými zařízeními pro automatické doplňování hladiny, přepadovou 

trubkou, vypouštěním kapalin se šoupátkem, kovovými filtry s možností regenerace a zařízení 

pro automatický přívod s kaskádou k vanám s horkou lázní. 

Tepelné výměníky jsou realizovány spalovací komorou. Použité materiály, všechny 

prvotřídní kvality, jsou dostatečně dimenzovány tak, aby snesly pracovní zařízení nepřetržitého 

provozu.  

Hořák přední národní značky představuje nejmodernější technické řešení k zajištění 

bezpečného provozu a velmi vysokého výkonu spalování.  

Elektronická regulace teploty je zajištěna dálkovým průmyslovým teploměrem typu se 

sondou, která působí přímo na hořáku. 

Jednotka vypouštění par je instalována na střeše postřikovací komory a je vybavena 

odstředivým ventilátorem s externím motorem. Za účelem omezení úniku kouřů jsou na jednotce 

instalovány dva kovové filtry, které podporují kondenzaci vzduchu.  

Celková délka tunelu 12,5 m 

Elektrický výkon 11 kW celkem  

Tepelný výkon hořáku 180 000 kcal/h, 210 kW 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 12/59 

 

Předpokládaná roční spotřeba ZP 38 500 m3/rok 

 

Provozní teplota 60°C 

Vypouštění par 4 000 m3/hod 

Kapacita vany jednotlivých fází oplachu (cirkulace) 

 fáze 1 – odmaštění fosfátem – horká lázeň 3 500 l (1 200 l/min) 

 fáze 2 – oplach 1      1 600 l (500 l/min) 

 fáze 3 – oplach 2      1 600 l (500 l/min) 

 fáze 4 – oplach vodou, či demi   - (150 l/hod) 

 

DISKOVÝ ODLUČOVAČ OLEJE 

Toto zařízení slouží k odstraňování nežádoucích olejů z lázní na vodní bázi, které stoupají 

na povrch hladiny v nádržích. Tyto znečišťující organické látky, pocházející z fáze oplachu, 

nejsou emulgovány s chladicími kapalinami na vodní bázi a postupem času vytvářejí povrchovou 

vrstvu, která zabraňuje okysličování kapaliny. 

Rotační disk o průměru 300 mm je částečně ponořený do kapaliny, dostává do styku 

s olejem, který se nachází na povrchu a odstraňuje ho z lázně. 

Pomocí vhodně umístěného kanálu je olej vypouštěn do příslušného zásobníku. 

Odlučovač oleje je vybaven programovatelným časovačem s automatickou funkcí, 

zahájení cyklu proběhne za nějakou dobu po zastavení zařízení oplachu, aby se mohly 

nežádoucí oleje dostat na povrch. 

 

ZAŘÍZENÍ NA PRODUKCI DEMINERALIZOVANÉ VODY TD 100/400 

Demineralizace vody s vodivostí od 5 do 15 µS probíhá průchodem vody přes dvě lože s 

pryskyřicemi iontové výměny, obsažené ve válcovitých nádobách nebo kolonách. 

V první koloně jsou kationtové pryskyřice, které zachytávají všechny kationty, přítomné ve 

vodě, přičemž je nahrazují kationtem vodíku H+, ve druhé koloně jsou aniontové pryskyřice, 

které zachytávají všechny anionty, přítomné ve vodě, přičemž je nahrazují hydroxylem OH. 

Nízká koncentrace solí v demineralizované vodě je nepřetržitě automaticky kontrolována 

na výstup podle vodivosti vyjádřené v µS. Při zvýšení vodivosti se pro obnovení schopnosti 

výměny pryskyřic provede jejich "regenerace", neboli nechá se nasát kyselina chlorovodíková - 

HCI – roztok T.C. 33% ke kationtovým pryskyřicím a hydroxid sodný – NaOH – roztok T.C. 30%  

k aniontovým pryskyřicím. Regenerace je ovládána elektronickou programovací jednotkou. 

Rozměry (šířka/hloubka/výška) 1780/965/2300 mm 

Max.kapacita průtoku 3 000 l/h 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 13/59 

 

Provozní průtok 2 500 l/h 

Minimální průtok 1 050 l/h 

Minimální doba pro každou regeneraci 180 min 

Objem eluátů produkovaných pro každou regeneraci 2 000 litrů 

Kationová kolona 

 Pryskyřice  100 litrů 

 Kapacita výměny 5 000 g CaCO3 

 Maximální spotřeba regen. HCl 33% 25 litrů 

Anionová kolona 

 Pryskyřice  100 litrů 

 Kapacita výměny  4.000 g.CaCO3 

 Maximální spotřeba regen.NaOH 30% 25 litrů 

Chemicko-fyzikální vlastnosti demineralizované vody 

 Vzhled čirý a bezbarvý 

 pH 7,5 - 9 

 Vodivost 5 - 15 µS 

 

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 

Při vyčerpávání vyčerpané lázně z odmašťovací vany spustí obsluha na rozvaděči 

neutralizační stanice chod plnícího čerpadla, čímž se automaticky spustí vzduchomembránové 

čerpadlo, které začne plnit průtočný reaktor vyčerpanou lázní. Po naplnění reaktoru do se 

vodivostní sondou spustí míchadlo reaktoru a automat začne měřit pH v reaktoru. Podle pH-

metru se řídí dávkování roztoku hydroxidu sodného tak, aby hodnota pH v reaktoru byla v 

požadovaném rozmezí a lázeň se dala znovu použít (vyčerpání reaktoru zpět). 

Při celkové výměně lázně bude vznikat jednorázově max. 3 m3 odpadních vod.  

Sestava zařízení QUINS: 

Vzduchomembránové čerpadlo BLAGDON B 2505 

Průtočný reaktor objemu 1 m3 s dávkovacím čerpadlem, pH-metrem a provozním 

automatem. 

Celonerezové čerpadlo Pedrollo PRO-NGA 1B 

Retenční nádrž objemu 5 m3 s šikmým dnem, víkem a trubicovým stavoznakem 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 14/59 

 

SUŠENÍ V PECI  

Po oplachu jsou výrobky zavezeny do horkovzdušné pece, odkud vycházejí dokonale 

suché. Teplo vytvářené generátorem s nepřímým spalováním recirkuluje v komoře průchodu 

kusů při nucené ventilaci, která zajišťuje rovnoměrnou distribuci vzduchu po celé délce. 

Za normálních okolností teplota uvnitř nikdy nepřesáhne 120°C. 

Délka aktivní zóny 9,8 m 

Šířka 1,5 m 

Výška  4 m 

Provozní teplota 120°C 

Tepelný výměník 1 jednotka (z vypalovací pece) 

Vzduchová lože 2 jednotky 

Jednotková kapacita průtoku 3 000 m3/h 

Jednotkový výkon 1,5 kW  

Elektrický výkon 3 kW  

Tepelný výkon 180 000 kcal/h, 210 kW 

Hořák Riello RS5 TL jednostupňový 

Spotřeba ZP 38 500 m3/rok 

 

NANÁŠENÍ PRÁŠKU V KABINĚ 

Na výstupu sušicí pece jsou výrobky připraveny k lakování. Výrobky zajíždí do kabiny, kde 

je na ně nanesena prášková barva prostřednictvím jednotek s elektrostatickými pistolemi. Tato 

technologie umožňuje nanášet barvy bez použití rozpouštědla. Tato metoda je široce uznávaná 

jako nejekologičtější, nejúspornější a nejbezpečnější v oboru moderního lakování. 

 

KABINA PRO RUČNÍ NANÁŠENÍ PRÁŠKU “ZTRÁTOVÉHO TYPU” 

Jedná se o ruční pracoviště s odsáváním vzduchu odprašovací jednotkou „automatické“ 

kabiny „Sandwich dielektrická ® Patent firmy C.A.M. s.r.l.“ bez rekuperace prášku. 

Rozměr kabiny (délka/šířka) 4/1,8 m 

Pracoviště 2 ruční protilehlá 

KABINA PRO NANÁŠENÍ PRÁŠKU 

Typ kabiny, patentovaný, nazvaný "Superwinding" eliminuje problémy, vyskytující se u 

tradičních kabin pro nanášení práškových barev, které jsou konstruovány z jednoduchého 

plechu nebo z vlákna nebo jiných izolačních materiálů. K usnadnění odsávání přebytečného 

prášku v pracovní fázi a k usnadnění operací čištění, je silueta kabiny realizována na základě 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 15/59 

 

nejlepších poznatků principu aerodynamiky. Spodek kabiny je konstruován k zajištění distribuce 

odsávání přestřiků takovým způsobem, aby byl v maximální míře omezen jev adheze prášku k 

bočním stěnám. Zaoblený tvar spodku kabiny a střechy usnadňuje operace čištění. 

Přebytečný prášek, který nepřilne na lakované výrobky, je odsáván při konstantní rychlosti 

centrálním sběračem, nacházejícím se na podlaze kabiny. Extrémně jednoduchý systém 

odsávání je rentabilní a je tvořen jedním spojovacím kanálem a jedním vysoce účinným 

cyklónem se samočisticí funkcí. Přebytečný prášek je dopravován ihned k přívodnímu 

zásobníku, který se nachází pod cyklónem, poté co přejde přes pneumatické vibrační síto. Toto 

důvtipné řešení umožňuje nejen nepřetržitou rekuperaci přebytečného prosátého prášku, ale 

také disponibilitu hlavního zásobníku pro přívod k pistolím, bez nutnosti přečerpávání 

pneumatickými čerpadly z cyklónu do zásobníku. 

Nakonec jsou prachové částice s granulometrií nižší než 10÷15 mikronů odsáty filtrační 

jednotkou, která je tvořena antistatickou polyesterovou hliníkovou filtrační patronou s 

automatickým čištěním prostřednictvím rotačních systémů na stlačený vzduch. K dosažení co 

největší účinnosti automatické regenerace odprašovacích vložek je navržen elektricko-

pneumatický systém s elektronickou programovací jednotkou. 

Kabina, cyklon i filtr prášku jsou vybaveny zařízením pro automatickou detekci a aktivaci 

hasícího systému dle ČSN EN 50177:2010 a ČSN EN 12981:2010.  

Délka/šířka 4/1,8 m 

Pracoviště 1 ruční, 2 automatická protilehlá 

Odlučovací cyklón DC 900 

Účinnost odlučování 97-98% (č  

Fluidní zásobník 150 l 

Průtok odsávací jednotky 10.000 m3/h 

Samočisticí patronový filtr 160 m2 filtrační plochy 

Automatické čištění rotační systém se stlačeným vzduchem 

Účinnost odlučování Třída BIA U, S, G. 

Elektrický výkon 15 kW  

Vzduch 700 l/min při tlaku  7 bar 

 

VYTVRZENÍ V PECI  

Ve fázi nanášení jsou výrobky pokryty práškovou barvou v sypkém stavu. Aby mohlo dojít 

k přeměně na pevný povlak, musí být prášková barva vypálena při teplotě přibližně 200°C. Proto 

dopravník zajíždí do horkovzdušné pece, odkud po uplynutí přiměřeně dlouhé doby dle rychlosti 

pohybu, jsou výrobky vyvezeny kompletně nalakovány. Také v peci je teplo, produkované 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 16/59 

 

generátorem s nepřímým spalováním, nuceno recirkulovat uvnitř kabiny prostřednictvím 

ventilace, která je rovnoměrně rozmístěna po celé délce. 

Zvonová pec je typu s recirkulací horkého vzduchu, s vestavěným generátorem. Sestává 

ze dvou komor, v první je uložen tepelný výměník, druhá funguje jako zóna průchodu a 

akumulace upravovaných kusů. 

Vzduch odebíraný z horní části sadou ventilátorů rozložených po celé délce pece, 

prochází přes tepelný výměník a je vháněn prostřednictvím ústí do spodní části pece. 

Okruh spalin je zcela odloučen od vzduchu tepelné výměny, proto nejsou v okolním 

prostředí přítomny produkty ze spalování. 

Tepelný výměník je tvořen spalovací komorou z termické oceli a svazkem trubek z 

elementů umožňujících snadnou kontrolu. Hořák přední národní značky na základě 

nejmodernějších technických řešení zaručuje bezpečný provoz a vysoký spalovací výkon.  

Elektronická termoregulace je zajištěna průmyslovým dálkovým teploměrem, typu se 

sondou s přímou návazností na hořák. Bezpečnostní zařízení zajišťuje ochranu proti přehřátí v 

případě částečného výpadku ventilace. 

Délka/šířka/výška 10,25/2,5/4 m 

Provozní teplota 200°C 

Hořák Riello RS 44 MZ TL 

Instalovaný tepelný výkon 280 000 Kcal/h, 325 kW 

Příkon 336 kW 

Celková spotřeba zemního plynu 58 500 m3/rok 

Jednotková kapacita průtoku 3 600 m3/h (recirkulace) 

Jednotkový výkon 0,55 kW  

 

 

NANÁŠENÍ PRÁŠKU V KABINĚ 

Po výstupu z pece procházejí horké výrobky zónou, kde chladnou přirozeným způsobem. 

 

PODVĚSNÝ DOPRAVNÍK 

Dopravník sestává z níže uvedených částí: 

- Přímočará sektorová kolej, z tvarového profilu, s výztužemi po cca 500 mm 

tvořenými montážními deskami, pro uložení unášecího řetězu. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 17/59 

 

- Řetěz se 4 válečky, montovanými na ložiskách, typu s pravoúhlými spojeními, 

vhodný pro dráhy ve více rovinách. 

- Sada kolen z profilové úhlové oceli s výztužnými deskami a spojeními. 

- Sada podpěrných pilířů, rozmístění podél dráhy dopravníku. 

- Unášecí jednotka typu "caterpillar" (housenková) montovaná na robustním rámu je 

tvořena níže uvedenými částmi: 

 

Délka dráhy cca 100 m 

Rozteč závěsů 100 mm  

Nosnost 80 kg/m 

Průměrná přepravní rychlost 1 m/min 

Instalovaný elektrický výkon 0,75 kW  

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení záměru: 11/2013 

Termín ukončení záměru: 12/2013 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Při realizaci záměru budou dotčeny následující samosprávné celky: 

Kraj:      Jihomoravský 

Obec:    Břeclav (ZÚJ 584291) 

Ovlivnění jiných správních území se nepředpokládá. 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat 

Výčet navazujících rozhodnutí Správní úřad, který bude rozhodnutí vydávat 

rekolaudace objektu, případně územní 

rozhodnutí, stavební povolení 
Městský úřad Břeclav 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 18/59 

 

Jedná se o výčet některých důležitých rozhodnutí, pokud vznikne potřeba nových 

rozhodnutí, budou tyto řešeny v průběhu přípravy jednotlivých stupňů projektové dokumentace. 

 

B.II. Údaje o vstupech 

B.II.1. Půda 

Stávající jednopodlažní hala, do jejíž severní části bude instalována linka pro nanášení 

práškových barev se nachází na stavební parcele č. 4533 o výměře 1434 m2 v k.ú. Břeclav. 

Parcela je ve vlastnictví investora, dle výpisu z katastru nemovitostí je vedena jako zastavěná 

plocha a nádvoří. 

Pro potřeby stavby bude využita zpevněná plocha před objektem (parc. č. 3304/50), která 

rovněž ve vlastnictví investora a v katastru nemovitostí vedena jako ostatní manipulační plocha. 

Realizací záměru nedochází k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků 

určených k plnění funkce lesa (PUPFL). 

 

B.II.2. Voda 

Období realizace záměru 

V této fázi se jedná především o nároky na odběr vody spojené se spotřebou pro 

uvažovanou změnu v užívání jednopodlažní haly. Vzhledem k rozsahu a charakteru záměru jsou 

tyto nároky prakticky zanedbatelné. Voda bude odebírána ze stávajícího vodovodu. 

Období provozu záměru 

V rámci zajištění potřeby pitné vody pro potřeby zaměstnanců bude využita stávající 

vodovodní přípojka městského vodovodu. Sociální zařízení (WC, sprchy) budou využívány 

stávající. V souvislosti s provozem záměru je uvažováno s vytvořením celkem 4 pracovních míst 

na jednu směnu, čemuž odpovídá spotřeba vody cca 125 m3/rok/směnu. 

V rámci zajištění potřeby vody pro technologii povrchových úprav bude využita stávající 

vodovodní přípojka městského vodovodu. Voda cirkuluje v jednotlivých fází oplachu, naposled je 

využita v horké lázni, ze které se dostává do ČOV dané linky a po úpravě a odstranění kalů zpět 

na začátek procesu. Nároky na odběr vody jsou proto pro danou technologii nízké. 

Charakter odtoku srážkových vod se nemění, voda ze střechy haly je okapy svedena do 

jednotné kanalizace. 

 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Období realizace záměru 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 19/59 

 

V rámci realizace linky budou krom instalace předmětné technologie ve stávající hale 

provedeny drobné stavební úpravy. 

Do obvodových i vnitřních stěn budou provedeny stavební otvory pro umístění oken a 

dveří a prostupy pro komínové tělesa vystupující nad střechu objektu. Do samotné střechy se 

nezasahuje. Skladba podlahy bude zajišťovat její nepropustnost (nepropustná epoxidová 

stěrka), pro zamezení úniků látek do kanalizace budou rovněž odpady v podlaze vyzvednuty 

nad její úroveň. 

Období provozu záměru 

Roční spotřeba barev (prášku) 21 600 kg/rok 

Odmašť. přípravek 3-5% roztok DURIDINE 3960W 550 kg/rok 

(barvy ani odmašťovací přípravek neobsahuje VOC) 

Elektrická energie 

 Instalovaný příkon Pi = 35 kW (soudobost 0,85) 

 Roční spotřeba el. energie 90 MWh/rok 

Zemní plyn 

 Celková instalovaná max. spotřeba 34 m3/rok (vytvrzovací pec) 

  17 m3/rok (horká lázeň) 

 Předpokládaná roční spotřeba ZP 59 500 m3/rok (vytvrzovací pec) 

  38 500 m3/rok (horká lázeň) 

Stlačený vzduch 

 Instalovaná spotřeba - lakovna 20 m3/rok 

Voda bude odebírána z městského vodovodu 125 m3/rok/směnu (zaměstnanci) 

Vytápění objektu - temperování elektrické, stávající 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Stávající průmyslový areál je přímo napojen na silnici II/425 (Bratislavská). Napojení 

včetně areálových zpevněných ploch je pro potřeby záměru zcela vyhovující a zůstane beze 

změn. 

Výrobky určené k lakování budou dopravovány ve vnitřních prostorách haly z její jižní 

části, kde je již dnes umístěna technologie jejich výroby (není součástí předkládaného záměru). 

Po ukončení procesu práškového lakování jsou výrobky převáženy do výrobní haly firmy 

Alca plast, s.r.o. vzdálené cca 700 m severně v průmyslové zóně na východě města Břeclav 

(mezi železniční stanicí zahrádkářskou kolonií). Převoz bude zajištěn standardně 

prostřednictvím těžkých motorových vozidel, v pracovní dny lze počítat s 1-2 pohyby těchto 

vozidel. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 20/59 

 

Pro stávající halu nejsou stanovena ochranná pásma. Při realizaci záměru je však třeba 

respektovat trasy stávajících podzemních a nadzemních vnitroareálových inženýrských sítí. 

 

B.III. Údaje o výstupech 

B.III.1. Ovzduší 

Období realizace záměru 

V rámci prováděných stavebních úprav stávající jednopodlažní budovy lze očekávat vznik 

emisí spojených se samotnou stavební činností a také s vyvolanou obslužnou dopravou. 

Vzhledem ke krátkodobému a jednorázovému působení těchto zdrojů znečišťování se nejeví 

jejich působení z hlediska vlivu na okolní prostředí jako závažné. 

Období provozu záměru 

Provoz povrchových úprav 

Provozem povrchových úprav dojde v rámci stávající jednopodlažní haly k instalaci linky 

povrchových úprav pro nanášení práškových plastů a závěsného tryskacího zařízení. 

Dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákon) se jedná 

o vyjmenované stacionární zdroje znečišťování ovzduší, a to: 

- 9.11. Nanášení práškových plastů (práškovací kabina); 

- 4.12. Povrchová úprava kovů a plastů a jiných nekovových předmětů a jejich 

zpracování s objemem lázně do 30 m3 včetně, procesy bez použití lázní 

(odmašťování); 

- 1.1. Spalování paliv v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 0,3 MW 

do 5 MW včetně (hořák vypalovací pece na zemní plyn) 

 

Dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší není pro tyto kategorie 

vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší vyžadována rozptylová studie podle 

§ 11 odst. 9 zákona. 

 

Horká lázeň - odmašťování 

Odtah odpadní vzdušiny z předúpravy postřikem, bude do výduchu nad střechu objektu. 

Odtahované množství bude 4 000 m3/h, výška výduchu bude 8 m nad terénem a průměr ústí 

výduchu bude 400 mm. 

Jednotka vypouštění par je instalována na střeše postřikovací komory a je vybavena 

odstředivým ventilátorem s externím motorem. Za účelem omezení úniku páry jsou na jednotce 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 21/59 

 

instalovány dva kovové filtry, které podporují kondenzaci vody ze vzduchu. (Výduchem nejsou 

emitovány znečišťující látky.) 

 

Práškovací kabina 

Vzduch je odsáván odprašovací jednotkou “automatické” kabiny (10 000 m3/hod). 

Jednotka rekuperace prášku je obsahuje cyklón a koncový samočisticí filtr. Z kabin nejsou 

výduchy do venkovního ovzduší. Vzduch je vypouštěn zpět do pracovního prostředí. 

 

Hořák vytvrzovací pece 

Odtah odpadní vzdušiny z hořáku pece, bude do výduchu nad střechu objektu, výška 

výduchu bude 8 m nad terénem a průměr ústí výduchu bude 250 mm. 

Dle výrobce (Riello) jsou u hořáku RS 44 MZ garantovány tyto hodnoty emisí: 

CO  < 40 mg/m3 

NOx  < 120 mg/m3 

Emisní hodnoty jsou vztaženy na 3 % O2 v suchých spalinách při normálních podmínkách. 

Při uvažované spotřebě zemního plynu 59 500 m3/rok jsou maximální emise: 

CO  60 kg/rok 

NOx  121 kg/rok 

 

Vytvrzovací pec 

Nenucený odtah odpadní vzdušiny z pece, bude vyústěn do výduchu nad střechu objektu, 

výška výduchu bude 8 m nad terénem a průměr ústí výduchu 400 mm. 

Jedná se o emise z vytvrzovací pece. Zdrojem emisí organických látek do ovzduší je 

polymerační reakce plastové práškové barvy v peci. 

Dle protokolu o autorizovaném měření emisí č. 234/12 ze dne 17.4.2012 firmy EKOME, 

spol. s r.o. Zlín byly naměřeny na podobné vytvrzovací peci tyto hodnoty emisí: 

Naměřená koncentrace TOC:  6,0 mg/m3 

Naměřená koncentrace TZL :  0,84 mg/m3 

 

Hořák horké lázně (nevyjmenovaný zdroj) 

Odtah odpadní vzdušiny z hořáku pece, bude do výduchu nad střechu objektu, výška 

výduchu bude 8 m nad terénem a průměr ústí výduchu bude 200 mm. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 22/59 

 

Při uvažované spotřebě zemního plynu 38 500 m3/rok jsou maximální emise: 

CO  78 kg/rok 

NOx  39 kg/rok 

 

Za liniové zdroje lze považovat především zásobování linky materiálem a finální expedici 

lakovaných výrobků. Vzhledem k očekáváné intenzitě dopravy (max. jednotky denně) a faktu, že 

nejbližší obytná zástavba je vzdálena více než 200 m, lze tento zdroj považovat za 

zanedbatelný. 

 

B.III.2. Vodní hospodářství 

Období realizace záměru 

V rámci drobných stavebních úprav stávající jednopodlažní haly lze očekávat vznik: 

- splaškových odpadních vod: produkce těchto odpadních vod je uvažována v podstatě 

pouze od pracovníků provádějících stavební úpravy a instalaci technologických celků 

provozu povrchových úprav, což představuje pouze minimální nárůst produkce 

odpadních vod. Tito pracovníci budou využívat stávající sociální zařízení ve zbylé části 

haly 

- srážkových vod: vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavební úpravy stávající 

jednopodlažní haly, nebude navýšena produkce srážkových vod. 

 

Období provozu záměru 

Splaškové odpadní vody 

Splaškové odpadní vody z dotčeného areálu budou odváděny stávající jednotnou 

kanalizací. Množství splaškových odpadních vod prakticky odráží potřebu vody pitné, tedy cca 

125 m3/rok/směnu. 

 

Srážkové vody 

Srážková voda ze střechy stávající jednopodlažní haly je svedena do stávající jednotné 

kanalizace. Realizací záměru nedochází k nárůstu srážkových vod z prostor dotčeného areálu. 

 

Technologické odpadní vody 

Z čistírny odpadních vod budou jednorázově vznikat max. 3 m3 odpadních vod při 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 23/59 

 

vyčerpání schopnosti regenerace lázně z odmašťovací vany. Tyto předčištěné vody budou před 

vypuštěním do kanalizace splňovat nejvyšší míru znečištění podle kanalizačního řádu. 

 

B.III.3. Odpady 

Každý subjekt má při své činnosti nebo v rozsahu své působnosti a v mezích daných 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (v platném znění) povinnost předcházet vzniku odpadů, 

omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti a přednostně zajistit jejich využití před jejich 

odstraněním. Při nakládání s odpady, respektive při jejich odstraňování, je třeba volit vždy ty 

způsoby nebo technologie, které zajistí vyšší ochranu lidského zdraví a které jsou šetrnější 

k životnímu prostředí. Odpovědnost za řádný průběh jakékoliv činnosti s odpadem související 

nese původce, respektive oprávněná osoba, která odpad při dodržení podmínek stanovených 

zákonem a prováděcími předpisy převzala. 

Původce odpadů je odpovědný za nakládání s odpady do doby jejich převedení do 

vlastnictví oprávněné osoby. Do té doby musí být ze strany dodavatele stavby zajištěno: 

- třídění odpadů podle jednotlivých druhů a kategorií (zabránit míšení); 

- řádné uložení odpadů, jejich zabezpečení před znehodnocením (např. deštěm); 

únikem (vylití, rozsypání) či odcizením. 

Nakládání s odpady je obecně řešeno: 

- vytříděním nebezpečných složek odpadů, dočasným shromažďováním na mezideponii 

v jednotlivých kontejnerech a zabezpečením jejich odstraněním na skládku 

nebezpečných odpadů nebo ve spalovně; 

- vytříděním využitelných složek odpadů a jejich dočasným shromažďováním na 

mezideponii v jednotlivých kontejnerech s následnou recyklací a využitím; 

- dočasným uložením zbytkového stavebního odpadu, po vytřídění nebezpečných 

složek, na mezideponii v areálu a následně do příslušného recyklačního dvora nebo na 

skládku; 

- smluvními vztahy s dodavatelskou firmou při nakládání s odpady vzniklými po dobu 

pozemních a stavebně-montážních prací; 

- vedením evidence odpadů (vyhláška MŽP ČR č. 383/2001 Sb., v platném znění). 

Odpady vznikající v rámci realizace a provozu záměru jsou kategorizovány podle vyhlášky 

MŽP ČR č. 381/2001 Sb. (v platném znění), kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 

nebezpečných odpadů a další seznamy odpadů a způsob nakládání s nimi. 

 

Období realizace záměru 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 24/59 

 

V rámci realizace záměru se bude jednat o odpady vznikající v souvislosti s průběhem 

vlastních stavebních úprav uvažované jednopodlažní haly a instalace technologických celků 

provozu povrchových úprav do této haly. 

Bude se jednat převážně o podílovou část ze zbytků montážního materiálu. Pokud budou 

vyprodukovány odpady i z jiných skupin (dle katalogu odpadů), bude s nimi zacházeno 

odpovídajícím způsobem. 

Odpady vznikající v průběhu stavebních úprav a instalace technologických celků provozu 

povrchových úprav budou přechodně shromažďovány v odpovídajících shromažďovacích 

prostředcích nebo na určených místech (zabezpečených plochách), odděleně podle kategorií 

a druhů. Shromažďovací prostředky, resp. místa shromažďování odpadů budou řádně označena 

názvy, číselnými kódy druhu odpadu a kategorií dle Katalogu odpadů (vyhláška MŽP 

č. 381/2001 Sb., v platném znění). Shromažďovací prostředky na nebezpečné odpady budou 

opatřeny identifikačními listy nebezpečného odpadu dle § 13 odst. 3 zákona č.185/2001 Sb., 

o odpadech (v platném znění). Shromážděné odpady budou průběžně, po dosažení technicky 

a ekonomicky optimálního množství, odváženy mimo areál k dalšímu využití, resp. ke 

zneškodnění. 

Za odpady vznikající v průběhu stavebních úprav bude odpovídat dodavatel stavebních 

prací, který současně musí zajistit i kontrolu práce a údržby stavebních mechanismů. 

Při nakládání s odpady klasifikovanými jako nebezpečné je nutno dodržet požadavky ve 

smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (v platném znění) a vyhlášky č. 383/2001 Sb., 

o podrobnostech nakládání s odpady (v platném znění). 

Skupiny hlavních odpadů vnikajících v období realizace záměru 

Kód druhu 

odpadu 
Druh odpadu 

Kategorie 

odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 07 Skleněné obaly O 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

N 

17 01 01 Beton O 

17 02 02 Sklo O 

17 04 05 Železo a ocel O 

20 01 01 Papír a lepenka O 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 25/59 

 

20 01 02 Sklo O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 

Období provozu záměru 

V souvislosti s provozem posuzovaného záměru budou vznikat jak odpady kategorie „O“, 

tak i odpady kategorie „N“. 

Systém shromažďování, třídění, uložení a odstraňování odpadů kategorie „O“ vznikajících 

v rámci provozu technologie povrchových úprav bude vycházet z příslušných platných zákonů 

a vyhlášek. Odpady budou soustřeďovány a adekvátně tříděny v příslušných označených 

sběrných nádobách. Dotčený areál tedy bude vybaven příslušným stanovištěm pro 

velkoobjemové kontejnery na tříděný odpad. S odpady bude nutné nakládat v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (v platném znění). Odpady z provozu budou předávány 

k využití či odstranění příslušným firmám, které musí být v souladu s § 12 odst. 3 tohoto zákona 

oprávněny k jejich převzetí. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové 

a dále energetické využití odpadu před jeho odstraněním. Po vytřídění využitelných 

a nebezpečných složek bude odpad odvážen k tomu oprávněnou firmou. 

Pro skladování odpadů kategorie „N“ budou k dispozici nádoby k tomu určené (s atestem). 

Budou umístěny na místech, kde nemůže dojít k jejich zcizení, znehodnocení, případně úniku 

ohrožujícímu životní prostředí. Při nakládání s odpady klasifikovanými jako nebezpečné, je 

nutno dodržet požadavky ve smyslu výše uvedeného zákona o odpadech a zmíněné vyhlášky 

(č. 383/2001 Sb.) v platných zněních. 

V rámci likvidace odpadů kategorie „N“ z procesu předúpravy (odmašťování) budou 

předčištěné technologické odpadní vody vypouštěny do kanalizace a usazené kaly předávány a 

odváženy specializované firmě na likvidaci. 

V případě, že se v souvislosti s provozem záměru vyskytnou i jiné nebezpečné odpady, 

bude se postupovat v souladu s platnou legislativou. S těmito nebezpečnými odpady bude 

nakládáno na základě „Souhlasu k nakládání s nebezpečnými odpady“. 

Skupiny hlavních odpadů vnikajících v období provozu záměru 

Kód druhu 

odpadu 
Druh odpadu 

Kategorie 

odpadu 

08 02 01 Odpadní práškové barvy O 

11 01 11 Oplachové vody obsahující nebezpečné látky N 

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky N 

12 01 17 Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16 O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 26/59 

 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

N 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 
blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 

19 08 13 
Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod 
obsahující nebezpečné látky 

N 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 01 39 Plasty O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 03 04 Kal ze septiků a žump O 

 

B.III.4. Ostatní 

Hluk 

Hygienické požadavky na úroveň akustické situace v chráněném venkovním prostoru 

staveb vyplývají ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů (v platném znění). Požadavky kladené tímto zákonem na ochranu zdraví 

před hlukem a vibracemi jsou obsaženy v díle 6 (Ochrana před hlukem, vibracemi 

a neionizujícím zářením), § 30 - 34 (Hluk a vibrace). Příslušné hygienické limity jsou stanoveny 

prováděcím právním předpisem, kterým je nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

Období realizace záměru 

Při realizaci záměru nebude okolí zatíženo výrazně zvýšenou hlučností. Budou prováděny 

pouze drobné stavební úpravy v rámci uvažovaného areálu (zhotovení příslušných průrazů ve 

stěnách pro VZT, okenní otvory, nová skladba podlahy uvnitř objektu atd.). Nejbližší obytná 

zástavba je vzdálena více než 200 m a z větší části odcloněna okolními objekty průmyslového 

areálu. 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 27/59 

 

Období provozu záměru 

Vlastní technologie provozu povrchových úprav bude umístěna uvnitř stávající 

jednopodlažní haly v průmyslovém areálu. Všechny významné zdroje hluku (jako jsou odtahové 

ventilátory, dopravní systém aj.) budou umístěny ve vnitřních prostorech tohoto objektu. 

Vzhledem ke složení obvodového pláště haly (zateplený ocelový skelet s bloky SIPOREX tl. 

30cm, nová plastová okna) lze předpokládat, že pronikající hluk bude zanedbatelný. Mimo 

vnitřní prostory haly budou vyvedeny VZT odtahy od jednotlivých technologických celků provozu 

povrchových úprav, které z hlediska hluková zátěže nepředstavují významné zdroje hluku. 

Dalším uvažovaným zdrojem hluku může být manipulace s materiálem při nakládce a vykládce 

obslužné nákladní dopravy. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 230 m od uvažovaného záměru, 

útlum hluku pro tuto vzdálenost je větší než 47 dB.  

 

Vibrace 

Při samotném provozu uvažovaného záměru se nepředpokládá vznik vibrací, které by 

mohly nějakým způsobem ovlivňovat okolí zájmové lokality. Hodnocený záměr neobsahuje 

zařízení, která by způsobovala vibrace o hodnotách a ve frekvencích překračujících povolené 

limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a 

trvanlivost stavebních objektů. 

 

Záření radioaktivní a elektromagnetické 

Při realizaci záměru nebudou použity materiály ani nebudou ve vlastním provozu 

povrchových úprav instalovány žádné stroje a zařízení, u nichž by bylo možné očekávat účinky 

radioaktivního či elektromagnetického záření. 

 

B.III.5. Doplňující údaje 

Rizika havárií 

Projekt realizace záměru je zpracován tak, že respektuje příslušné zákony, vyhlášky 

a ČSN, případně související předpisy. 

Za běžného provozu technologie povrchových úprav, při dodržování legislativních 

předpisů a dále navržených opatření nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí 

v okolí záměru žádná významná rizika. 

Riziko bezpečnosti provozu a lokálního znečištění ŽP by tedy představoval pouze případ 

mimořádné události (v důsledku technické závady či selhání lidského faktoru, při nevhodné 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 28/59 

 

organizaci, nekázni apod.). Za nejzávažnější mimořádné události z hlediska negativního vlivu na 

životní prostředí a zdraví obyvatel lze považovat požár a únik závadných látek. 

 

Typ mimořádné události    Druh rizika 

Požár       Společenské riziko (environmentální riziko) 

Únik závadných látek     Společenské riziko (environmentální riziko) 

 

Požár 

Při eventuálním požáru by mohly unikat do ovzduší toxické zplodiny hoření, mohlo by dojít 

u některých škodlivin k překročení jejich nejvyšších přípustných krátkodobých koncentrací 

v ovzduší. Dále by mohla být kontaminována půda a podzemní voda použitím hasebních 

prostředků a vyplavením skladovaných látek a odpadů při hašení. Vliv působení potenciálních 

mimořádných událostí lze označit za krátkodobý. 

Únik závadných látek 

Pro případ úniků látek uvnitř objektu bude hala vybavena nepropustnou skladbou podlahy, 

pro zamezení úniků látek do kanalizace budou rovněž odpady v podlaze vyzvednuty nad její 

úroveň. 

V případě havárie, tj. úniku závadných látek, mimo takto zajištěné plochy se musí zabránit 

průniku do kanalizace uzavřením dešťových vpustí, ucpávkami nebo ohrázkováním. Pokud 

dojde k úniku závadných látek u malé nepropustné plochy, je nutno provést dekontaminaci 

vapexem. Velká plocha kontaminované zeminy musí být vytěžena a uložena do kontejneru. Při 

úniku do půdy musí dojít k její okamžité sanaci, tj. odtěžení a následné kontrole na přítomnost 

škodlivin v půdě. Veškeré havárie musí být ohlášeny dle schválených ohlašovacích postupů 

havarijního řádu a evidovány. 

Výchozí přípravky (resp. jejich provozní množství) pro danou technologii budou 

skladovány ve vyhrazeném a zabezpečeném (jak proti případnému uniku, tak i proti případnému 

zcizení) prostoru uvnitř haly. Používané suroviny budou umístěny v původních obalech (plastové 

či kovové uzavřené nádoby, plastové či papírové pytle) v regálech nebo na dřevěných paletách. 

 

Samotné nanášení práškových barev lze označit za nejbezpečnější metodu v oboru 

moderního lakování. Vzhledem uvedeným skutečnostem bezprostřední nebezpečí havárie 

nehrozí. 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 29/59 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Linka pro nanášení práškových barev bude realizována ve stávající hale průmyslového 

areálu na jihovýchodě Břeclavi, jižně od silnice II/425. 

Nejbližší obytná zástavba (samostatný objekt k bydlení mezi budovami nebytového 

charakteru) se nachází cca 230 m západním směrem, případně cca 260 m severním směrem 

(zástavba podél Lanžhotské ulice). 

Charakteristika stavu jednotlivých složek životního prostředí v dotčeném území je popsána 

v následujícím textu. 

C.I.1. Dosavadní využívání území 

Stávající hala v průmyslového areálu společnosti Alca plast, s.r.o. dříve sloužila jako sklad 

ovoce a zeleniny a její severní část je dnes prakticky nevyužívaná. Ve zbylé části haly je již dnes 

umístěna výroba firmy Alca plast, s.r.o. 

Předmětný záměr vyvolá rekolaudaci stavby a vyžádá si její drobné stavební úpravy. 

Charakter okolní zástavby a zpevněných ploch je čistě průmyslový. 

Dle Městského úřadu v Břeclavi, oddělení stavebního úřadu je dle územního plánu daný 

pozemek, na kterém je umístěna stávající hala, určen pro průmyslové podniky a kapacitní sklady 

a lze tedy konstatovat, že území je určeno pro provoz výrobních zařízení předmětného záměru. 

 

C.I.2. Územní systém ekologické stability 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vzájemně propojený soubor přirozených 

i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, který udržuje přírodní rovnováhu. Rozlišují 

se místní (lokální), regionální a nadregionální ÚSES. Cílem zabezpečování ÚSES v krajině je 

uchování a podpora rozvoje přirozeného genofondu krajiny, zajištění příznivého působení na 

okolní, ekologicky méně stabilní části krajiny a jejich prostorové oddělení, podpora možnosti 

polyfunkčního využívání krajiny, uchování významných krajinných fenoménů. Skladebné části 

ÚSES tvoří biocentrum (centrum biologické diverzity), biokoridor (propojení mezi biocentry), 

interakční prvky a ekologicky významný segment krajiny s režimem ÚSES. 

Přímo v lokalitě záměru se prvky ÚSES nevyskytují. Realizací vlastního záměru nedojde 

k negativnímu ovlivnění jednotlivých funkčních prvků územního systému ekologické stability. 

 

C.I.3. Natura 2000, chráněná území, přírodní parky 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 30/59 

 

Definice a způsob ochrany je dán zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

(ve znění pozdějších předpisů), a jeho prováděcí vyhláškou 395/1992 Sb.  

 

Lokality Natura 2000 

Natura 2000 je celistvá evropská soustava území se stanoveným stupněm ochrany, která 

umožňuje zachovat přírodní stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve 

stavu příznivém z hlediska ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. 

Na území ČR je Natura 2000 tvořena ptačími oblastmi (PO) a evropsky významnými 

lokalitami (EVL). 

Hodnocený záměr je svou lokalizací mimo území soustavy Natura 2000. 

Nejblíže se nachází EVL Soutok – Podluží vymezený v širokém pásu příhraničních lužních 

lesů jižně od záměru. Okraj EVL se k záměru přibližuje na cca 400 m. 

Zvláště chráněná území, přírodní parky 

Zvláště chráněná území se dělí na velkoplošná zvláště chráněná území (VZCHÚ) a 

maloplošná zvláště chráněná území (MZCHÚ). Do VZCHÚ spadají dvě kategorie: národní park 

(NP) a chráněná krajinná oblast (CHKO). Do MZCHÚ spadají čtyři kategorie: národní přírodní 

rezervace (NPR) a národní přírodní památka (NPP), přírodní rezervace (PR) a přírodní památka 

(PP). Přírodní parky nespadají do ZVCHÚ jsou však vyhlašovány na ochranu krajinného rázu 

území. 

Lokalita záměru se nevyskytuje na území žádného zvláště chráněného území ani 

přírodního parku ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném 

znění). 

 

C.I.4. Krajina, krajinný ráz, významné krajinné prvky, památné stromy 

Krajinný ráz 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění) vymezuje dle § 12 

zákona krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika místa či 

oblasti, je chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy 

do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze 

s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území,  kulturních 

dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině. 

V předmětné lokalitě nelze uvažovat o ochraně krajinného rázu, uvažovaný záměr vzniká 

v rámci rekolaudace stávající haly v čistě průmyslovém území, které není z hlediska ochrany 

hodnotné. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 31/59 

 

Významné krajinné prvky 

Dle § 3, odst. 1, písm. b zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném 

znění) je významný krajinný prvek (VKP) definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo 

esteticky hodnotná část krajiny utvářející její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. 

Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále 

jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 (tohoto zákona) orgán ochrany přírody 

jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 

plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 

Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

Přímo v lokalitě záměru není dosud zaregistrován ani jeden významný krajinný prvek. 

Z definice zákona lze za VKP považovat občasnou vodoteč (pravostranný přítok Svodnice), jež 

prochází v sousedství haly ze západní strany. 

Památné stromy 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění) umožňuje vyhlášení 

mimořádně významných stromů, jejich skupin a stromořadí za památné stromy (§ 46, odst. 1). 

Přímo v dotčené lokalitě se nevyskytují žádné památné stromy dle výše uvedeného 

zákona (v platném znění). 

 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny 

C.II.1. Klima a ovzduší 

Území náleží podle Quitta do klimatické oblasti teplé, okrsek T4. 

Tato oblast se vyznačuje velmi dlouhým, teplým a suchým létem s průměrným počtem 60 - 

70 letních dnů (tj. dnů s maximální teplotou 25°C a vyšší) v roce a s průměrnou červencovou 

teplotou 19-20°C, dále velmi krátkým přechodným obdobím s teplým jarem a podzimem 

(průměrná teplota v dubnu i v říjnu 9 - 10°C) a konečně mírnou teplou a suchou až velmi suchou 

zimou s minimálním trváním sněhové pokrývky (průměrný počet ledových dnů, tj. dnů s 

maximální teplotou pod 0 C, je 30 až 40 v roce a průměrná lednová teplota je zde -2 až -3°C). 

Průměrná roční teplota vzduchuje kolem 9-10°C. Průměrný roční úhrn srážek se pohybuje 

mezi 300 a 350 mm.  

Důležitým faktorem, který ovlivňuje kvalitu ovzduší, je relativní četnost směrů a síly větru. 

Pro hodnocení dané lokality z pohledu rozptylových podmínek lze využít odborný odhad větrné 

růžice pro Břeclav ve výšce 10 m (ČHMÚ). Větrná růžice udává četnost směrů větrů ve výšce 10 

m nad terénem pro 5 tříd stability přízemní vrstvy atmosféry (charakterizované vertikálním 

teplotním gradientem) a 3 třídy rychlosti větru (1,7 m/s, 5 m/s a 11 m/s). 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 32/59 

 

 

Třídy stability a výskyt tříd rychlosti větru 

Třída 

stability 
Rozptylové podmínky 

Výskyt tříd rychlosti větru 

[m/s] 

I Silné inverze, velmi špatný rozptyl 1,7   

II Inverze, špatný rozptyl 1,7 5  

III 
Slabé inverze nebo malý vertikální gradient 
teploty, mírně zhoršené rozptylové podmínky 

1,7 5 11 

IV Normální stav atmosféry, dobrý rozptyl 1,7 5 11 

V Labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl 1,7 5  

 

Celková větrná růžice pro lokalitu Břeclav 

m.s-1 S SV V JV J JZ Z SZ Bezvětří součet

1,7 3,56 4,63 2,75 5,51 3,47 3,38 5,04 6,38 7,03 41,75

5,0 4,26 6,03 2,73 8,29 4,24 3,76 7,27 10,29 46,87

11,0 1,18 1,33 0,52 2,21 1,28 0,86 1,68 2,32 11,38

součet 9,00 11,99 6,00 16,01 8,99 8,00 13,99 18,99 7,03 100,00  

Z větrné růžice je patrné, že převládají větry severozápadní a jihovýchodní, obecně špatné 

rozptylové podmínky (I. a II. třída stability ovzduší včetně bezvětří) se vyskytují po dobu cca 

21 % v roce. 

Grafická znázornění stabilitní větrné růžice 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 33/59 

 

Grafická znázornění rychlostní větrné růžice 

 

  

Na základě pětiletých průměrů OZKO 2007-2011 ve čtvercové síti 1 x 1 km byly v území 

lokality uvažovaného zdroje zjištěny následující koncentrace znečišťujících látek: 

- arsen (roční průměrná koncentrace, limit 6 ng/m3)    1,24 ng/m3 

- NO2 (roční průměrná koncentrace, limit 40 µg/m3)    14,0 µg/m3 

- PM10 (roční průměrná koncentrace, limit 40 µg/m3)    27,9 µg/m3 

- benzen (roční průměrná koncentrace, limit 5 µg/m3)    1,5 µg/m3 

- benzo(a)pyren (roční průměrná koncentrace, limit 1 ng/m3)  0,87 ng/m3 

- PM10 (36. nejvyšší hodnoty 24 hodinové průměrné koncentrace 

v kalendářním roce, limit 50 µg/m3)       48,8 µg/m3 

- SO2 (4. nejvyšší hodnoty 24 hodinové průměrné koncentrace 

v kalendářním roce, limit 125 µg/m3)      18,0 µg/m3 

Na základě výše uvedených koncentrací lze konstatovat, že se jedná o území, kde jsou 

plněny imisní limity s velkou rezervou, výjimku tvoří maximální denní koncentrace PM10, kde 

koncentrace dosahují prakticky hranice imisního limitu. 

 

C.II.2. Voda 

Hydrogeologické poměry 

Zájmové území spadá do hydrogeologického základního rajonu č. 2250 – Dolnomoravský 

úval. Tento hydrogeologický rajón má celkovou plochu 1416,9 km2, patří do geologické jednotky 

Terciérní a křídové sedimenty pánví, konkrétně do skupiny rajónů Neogennísedimenty 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 34/59 

 

vněkarpatských a vnitrokarpatských pánví. Tento rajón je vyplněn neogenními sedimenty 

vídeňské pánve. Systémem podélných a příčných zlomů je členěn na řadu dílčích ker, které jsou 

převážně vzájemně izolované. Převažující jemnozrnné písky uložené v jílech tvoří průlinové 

kolektory v izolátorech se samostatným odvodňováním i infiltrací. Mocné komplexy nadložních 

jílů zabraňují přirozenému odvodnění kolektorů, dochází k velmi zpomalenému oběhu podzemní 

vody, případně její stagnaci. 

 

Povrchová voda 

Hlavním vodním tokem dotčeného území je Svodnice (č.h.p. 4-17-01-115). Jedná se o 

upravený pravobřežní přítok řeky Kyjovky, která se dále vlévá do Dyje. 

Základní vodohospodářská mapa (výřez) 

 

Katastrální území Břeclav spadá do stejnojmenné zranitelné oblasti dle nařízení vlády 

č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu (v platném znění). 

Zranitelné oblasti jsou územně vymezeny katastrálními územími a akční program se vztahuje na 

fyzické nebo právnické osoby, které provozují zemědělskou výrobu a jsou zapsány do evidence 

podle zákona o zemědělství (v platném znění). Ve zranitelných oblastech se vyskytují vody 

znečištěné dusičnany ze zemědělství. 

 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 35/59 

 

Stávající hala, ani okolní průmyslový areál se nenachází v záplavovém území 5-ti, 20-ti ani 

100-leté vody. 

V zájmovém území nejsou evidována žádná ochranná pásma vodních zdrojů (OPVZ), 

spadá však do chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Kvartér řeky Moravy. 

 

Podzemní voda, minerální prameny 

Podzemní vodu lze v zájmovém prostoru očekávat až ve větších hloubkách od povrchu 

terénu. Tento předpoklad potvrzuje i pouze občasná vodoteč nacházející se v sousedství 

předmětné haly. 

Přímo v zájmovém území nejsou evidována žádná ochranná pásma přírodních léčivých 

zdrojů (OPPLZ). 

 

C.II.3. Půda 

V řešeném území se vyskytují následující půdní typy (dle taxonomického klasifikačního 

systému půd - TKSP): 

 hlavní půdní skupina:   černice 

 půdní typ:     černice fluvická 

Zájmové území je však dnes uvnitř průmyslového areálu tvořeného budovami a 

zpevněnými plochami. 

 

C.II.4. Geomorfologické a geologické poměry 

Geomorfologické členění řešeného území 

Území patří podle geomorfologického hlediska do Alpsko-himalájského systému. 

Provincie: Západopanonská pánev 

Subprovincie: Vídeňská pánev 

Oblast: Jihomoravská pánev 

Celek: Dolnomoravský úval 

Podcelek: Dyjsko-moravská niva 

 

Geomorfologický podcelek Dyjsko–moravská niva je akumulační plošina niv řeky Moravy a 

Dyje o rozloze 375 km2, střední výšce 171,3 m a středním sklonu 0°29´ (na území ČR). Leží v j. 

části Dolnomoravského úvalu. Ze severu je vymezena Dyjsko–moravskou pahorkatinou, z 

východu Slovensko–moravskými Karpaty, na jihu přechází na území Slovenska a Rakouska a 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 36/59 

 

ze západu je postupně vymezena Valtickou pahorkatinou, Jihomoravskými Karpaty a Dyjsko–

svrateckým úvalem. 

Geologické poměry 

Geologické podloží je tvořeno neogenními sedimenty vídeňské pánve, které jsou překryty 

mocnými nánosy kvartérních fluviálních sedimentů. Niva je tvořena především souvrstvím 

pleistocénních štěrkopísků, které překrývají holocenní písčitohlinité povodňové hlíny s 

roztroušenými valouny. Velká akumulace povodňových hlín je v okolí Moravy a Dyje i důsledkem 

tisícileté činnosti člověka v celém povodí obou velkých řek. 

Geodynamické jevy 

Stávající jednopodlažní hala se nachází v rovinatém území bez hrozby sesuvů. 

Seismicita 

Zájmové území nepatří do seismicky aktivní oblasti a nejsou nutná žádná opatření k 

zajištění stability staveb. 

 

C.II.5. Přírodní zdroje 

Přímo v lokalitě záměru se nevyskytují žádná sesuvná či poddolovaná území, chráněná 

ložisková území, dobývací prostory ani ložiska nerostných surovin či jejich ochranná pásma. 

 

C.II.6. Fauna a flóra, ekosystémy 

Charakter bioty (fauny a flóry), a tím i její hodnota z hlediska biodiverzity, je podmíněn 

geografickou polohou, charakterem trvalých ekologických podmínek a v kulturní krajině i druhem 

a intenzitou vlivů činnosti člověka. 

Samotná hala je umístěna v průmyslovém areálu v urbanizovaném území, které je zcela 

přeměněno lidskou činností. V oloceném areálu seprakticky nenacházejí plochy zeleně. 

Vzhledem k těmto skutečnostem lze očekávat pouze omezený výskyt běžných druhů fauny 

(zástupce bezobratlých, drobného ptactva a hlodavců) i flóry především v prostoru občasné 

vodoteče v sousedství areálu. V území nebyl zjištěn výskyt chráněných druhů živočichů a rostlin. 

 

C.II.8. Obyvatelstvo 

Předmětný záměr je umístěn v jihovýchodní části města Břeclav s dnes přibližně 25 tisíci 

obyvateli, která je důležitým hraničním přechodem i železniční křižovatkou. Od částí Poštorná a 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 37/59 

 

Charvátská Nová Ves je historické centrum Břeclavi odděleno lužními lesy řeky Dyje v jejímž 

okolí se nachází např. vyhledávaný cíl turistů Lednicko-valtický areál (památka UNESCO). 

 

Samotný záměr je umístěn v průmyslové jihovýchodní části Břeclavi, která již není 

z historického ani turistického aspektu zajímavá. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve 

vzdálenosti přes 200 m  

 

C.II.7. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Přímo v prostoru uvažovaného záměru se nenachází žádné kulturní, historické, 

architektonické či archeologické památky. Umístění linky pro nanášení práškových barev do 

stávající haly prakticky vylučuje možnost zásahu těchto složek ochrany. 

V širším okolí se však nachází např. Lednicko-valtický areál, který je od roku 1996 

součástí světového a kulturního dědictví UNESCO, nebo archeologická památková rezervace 

Pohansko u Břeclavi. 

 

C.II.9. Staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území 

Přímo v lokalitě záměru se nevyskytuje žádná stará ekologická zátěž či kontaminovaná 

plocha (dle Systému evidence kontaminovaných míst MŽP). 

Převládajícím faktorem rizikovosti v zájmovém území (rizikovým geofaktorem) je radon 

v podloží. Území se však nachází v lokalitě s nízkým radonovým indexem, není tedy nutné 

počítat s eventuální možností zvýšené koncentrace radonu v podloží. 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 38/59 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

D.I.1. Vliv na obyvatelstvo 

Cílem ochrany životního prostředí a veřejného zdraví je nalezení takového vyrovnaného 

systému životního prostředí a lidské činnosti, jehož cílem by byl akceptovatelný rozvoj 

antropogenních aktivit, kvality životního prostředí a kvality života a zdraví. 

Dle platného územního plánu je daný pozemek, na kterém je umístěna stávající hala, 

určen pro průmyslové podniky a kapacitní sklady a lze tedy konstatovat, že území je určeno pro 

provoz výrobních zařízení předmětného záměru. 

Vzhledem k povaze a charakteru uvažovaného záměru (linka pro nanášení práškových 

barev ve stávající hale) není předpoklad negativního ovlivnění jednotlivých složek ŽP. Realizace 

záměru nebude narušovat charakter a ráz daného okolí. Záměr je ekologicky únosný pro 

nejbližší okolí za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření. 

Nejbližší obytná zástavba (samostatný objekt k bydlení mezi budovami nebytového 

charakteru) se nachází cca 230 m západním směrem, případně cca 260 m severním směrem 

(zástavba podél Lanžhotské ulice). 

Pro posouzení vlivů na veřejné zdraví dotčeného obyvatelstva je určujícím faktorem 

jednak množství a charakter látek, které se uvolňují do životního prostředí při provozu vlastního 

záměru, dále pak problematika ohrožení jakosti vod a v neposlední řadě také příspěvek hluku 

z provozu uvažovaného záměru. 

 Z hlediska příspěvku emisí škodlivých látek do ovzduší lze záměr hodnotit jako 

nevýznamný z pohledu ohrožení veřejného zdraví. 

 Z hlediska vodohospodářské ochrany nepřipouští záměr ohrožení jakosti 

povrchových či podzemních vod. 

 Z hlediska příspěvku hluku lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke 

zhoršení hlukové situace v nejbližším chráněném venkovním prostoru a chráněném 

venkovním prostoru staveb. 

 

Samotné umístění záměru již významně minimalizuje případné negativní vlivy na 

obyvatelstvo. Celkový vliv záměru na zdraví exponované populace bude tedy minimální.  

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 39/59 

 

D.I.2. Vliv na ovzduší 

Z údajů uvedených v kapitole je patrné, že provozem technologie povrchových úprav, 

včetně vyvolané dopravy (v řádu jednotek vozidel), nedojde k významnému negativnímu 

ovlivnění úrovně znečištění v dané lokalitě. 

Technologie povrchových úprav nanášením práškových barev (bez použití organických 

rozpouštědel) je v souladu s nejlepšími dostupnými technologiemi. S ohledem na 

předpokládané, resp. vypočtené hodnoty emisí (kap. B.III.1) a pozaďové koncentrace lze 

konstatovat, že provozem jednotlivých technologických zařízení v rámci provozu povrchových 

úprav, včetně vyvolané dopravy, nedojde k významnému negativnímu ovlivnění kvality ovzduší 

v dotčené lokalitě. 

 

D.I.3. Vliv na vodu a vodní zdroje 

Pro období výstavby záměru bude spotřeba vody zajištěna ze stávajících odběrných míst, 

a bude odpovídat spotřebě obdobných staveb. Vlastní stavba neovlivní kvalitu podzemních nebo 

povrchových vod. 

Srážková voda ze střechy stávající jednopodlažní haly je svedena do stávající jednotné 

kanalizace. Realizací záměru nedochází k nárůstu srážkových vod z prostor dotčeného areálu. 

Sociální zařízení budou využívána stávající, splaškové odpadní vody jsou/budou rovněž 

zaústěny do stávající kanalizace. 

Z čistírny odpadních vod (sloužící pro regeneraci lázně z odmašťovací vany) budou 

jednorázově vznikat max. 3 m3 odpadních vod při vyčerpání schopnosti regenerace lázně, které 

budou zaústěny do stávající kanalizace. Odpadní vody předčištěné v ČOV u práškové linky 

splňují nejvyšší míru znečištění podle kanalizačního řádu. 

Z výše uvedeného je zřejmé, realizace, ani provoz záměru nebudou mít negativní účinky 

na čistot povrchových a podzemních vod. 

 

D.I.4. Vliv hluku 

Z údajů uvedených v kapitole B.III.4 je patrné, že realizací předmětného záměru nedojde 

k významnému ovlivnění hlukové situace v dané oblasti. 

Vlastní technologie provozu povrchových úprav bude umístěna uvnitř stávající 

jednopodlažní haly v průmyslovém areálu, který je od okolní vzdálené zástavby odcloněn 

dalšími budovami nebytového charakteru. Všechny významné zdroje hluku budou umístěny ve 

vnitřních prostorech tohoto objektu. Vzhledem ke složení obvodového pláště haly (zateplený 

ocelový skelet s bloky SIPOREX tl. 30cm, nová plastová okna) lze předpokládat, že pronikající 

hluk bude zanedbatelný. Mimo vnitřní prostory haly budou vyvedeny VZT odtahy od jednotlivých 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 40/59 

 

technologických celků provozu povrchových úprav, které z hlediska hluková zátěže 

nepředstavují významné zdroje hluku. Dalším uvažovaným zdrojem hluku může být manipulace 

s materiálem při nakládce a vykládce obslužné nákladní dopravy. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 230 m od uvažovaného záměru. 

Útlum hluku pro vzdálenost cca 230 m je větší než 47 dB. 

 

Vzhledem ke vzdálenosti uvažovaného záměru od nejbližší obytné zástavy lze 

konstatovat, že hygienický limit pro chráněný venkovní prostor stavby, v denní době, bude 

dodržen. 

 

D.I.5. Vliv na půdu a podloží 

Realizací záměru ve stávající hale průmyslového areálu nebudou trvale ani dočasně 

zabrány pozemky spadající do zemědělského půdního fondu ani půdy určené k plnění funkce 

lesa. 

V případě eventuální havárie mající za následek únik nebezpečných látek bude následná 

sanace provedena za použití vhodných materiálů v místě úniku dle provozního a havarijního 

řádu. 

 

Realizace záměru nevykazuje negativní vliv na půdu. 

 

D.I.6. Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Do dotčeného území nezasahují žádná sesuvná území, výhradní ložiska, chráněná 

ložisková území, poddolovaná území či dobývací prostory. V souvislosti s provozem záměru tak 

nedojde k významným změnám geologických podmínek či horninového podloží. 

 

Realizací záměru nedojde k narušení horninového podloží ani přírodních zdrojů. 

 

D.I.7. Vliv na faunu a flóru 

Z umístění a charakteru záměru je zřejmé, že nedojde k negativním vlivům na faunu ani 

flóru, neboť stavba se nachází na pozemku oblasti již výrazně pozměněné lidskou činností. Na 

území stavby se nevyskytují žádné rostlinné či živočišné druhy, na které by se vztahovala 

ochrana dle § 48 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody.  



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 41/59 

 

V blízkosti občasné vodoteče (pravostranný přítok Svodnice), která tvoří nejbližší 

potencionální biotop, nebudou prováděny žádné stavební práce. 

 

Realizací záměru nedojde k významným negativním vlivům na místní faunu a flóru. 

 

D.I.8. Vlivy na okolní ekosystémy, soustavu NATURA 2000, ÚSES a ZCHÚ 

Na území zájmové plochy se přímo nevyskytují zvláště chráněné druhy rostlin nebo 

živočichů, ani na něj bezprostředně nenavazují přirozená či původní rostlinná společenstva 

s výskytem zvláště chráněných druhů (dle zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

a prováděcí vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platných zněních). Jedná se o stávající oplocený 

průmyslový areál.  

Dle vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru životního prostředí uvedený 

záměr nemůže mít významný vliv žádnou evropsky významnou lokalitu ani ptačí oblast. 

Hodnocený záměr je svou lokalizací území prvků soustavy Natura2000 a svou věcnou povahou 

nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost apříznivý stav 

předmětu ochrany. 

Přímo v lokalitě záměru se prvky ÚSES nevyskytují. Realizací vlastního záměru by tak 

nemělo dojít k  negativnímu ovlivnění jednotlivých funkčních prvků územního systému 

ekologické stability. 

Lokalita záměru se nevyskytuje na území žádného zvláště chráněného území ve smyslu 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění). 

 

S ohledem na uvedené skutečnosti lze konstatovat, že posuzovaný záměr vhledem ke 

svému charakteru a rozsahu negativně neovlivní okolní ekosystémy a nebude mít významný vliv 

na soustavu Natura 2000, prvky ÚSES ani zvláště chráněná území. 

 

D.I.9. Vliv na krajinný ráz, kulturní památky a hmotný majetek  

Uvažovaný záměr nebude lokálně znamenat žádný zásah do vzhledu stávající zástavby, 

jelikož se jedná o provoz povrchových úprav umístěný uvnitř stávající jednopodlažní budovy 

v průmyslovém areálu na jihovýchodě Břeclavi. Estetická kvalita území nebude záměrem tedy 

nijak narušena. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 42/59 

 

 

Přímo v lokalitě záměru není dosud zaregistrován ani jeden významný krajinný prvek. Za 

VKP z definice zákona lze považovat bezejmennou vodoteč (pravostranný přítok Svodnice) 

sousedící s předmětnou halou. Do tohoto území však nebude zasahováno. 

Přímo v prostoru uvažovaného záměru se nenachází žádné kulturní, historické, 

architektonické či archeologické památky či naleziště. 

Základním principem navrhované změny užívání jednopodlažní haly je umístění nových 

výrobních kapacit (provozu povrchových úprav) do stávajícího objektu v průmyslovém areálu 

investora. Realizace záměru tak nebude mít vliv na okolní hmotný majetek. 

 

Umístění a charakter popisovaného záměru poukazuje na to, že krajinný ráz, krajinné 

prvky, kulturní památky a hmotný majetek jím nemohou být významně ovlivněny. 

 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

D.II.1. Rozsah vlivů na obyvatelstvo 

Lze konstatovat, že v důsledku realizace uvažovaného záměru se nepředpokládá zvýšení 

zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Realizace záměru nebude mít negativní sociální 

a ekonomické důsledky. 

 

D.II.2. Rozsah vlivů na zasažené území 

S ohledem na vypočtené hodnoty emisí a pozaďové koncentrace lze konstatovat, že 

provozem jednotlivých technologických zařízení v rámci provozu povrchových úprav, včetně 

vyvolané dopravy, nedojde k významnému negativnímu ovlivnění kvality ovzduší v dotčené 

lokalitě. 

Posuzovaný záměr neovlivní negativně zdroje zásobování pitnou vodou v dané oblasti, 

nebude mít výrazný vliv na odvodnění daného území a negativně neovlivní kvalitu podzemních 

nebo povrchových vod. 

Realizací záměru nedojde ke zhoršení hlukové situace v nejbližším chráněném venkovním 

prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb. 

Vlivy realizace záměru na půdu nebyly shledány. 

Realizací záměru nedojde k narušení horninového podloží ani přírodních zdrojů. 

Z umístění a charakteru záměru je zřejmé, že jeho realizací nedojde k významným 

negativním vlivům na faunu a flóru v dané oblasti. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 43/59 

 

Posuzovaný záměr negativně neovlivní okolní ekosystémy a nemá významný vliv na 

soustavu NATURA 2000, ÚSES a zvláště chráněná území. 

Umístění a charakter popisovaného záměru poukazuje na to, že krajinný ráz, krajinné 

prvky, kulturní památky a hmotný majetek jím nemohou být významně ovlivněny. 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Vzhledem k charakteru a poloze posuzovaného záměru lze vyloučit nepříznivé vlivy 

přesahující státní hranice. 

 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných 

zákonů, norem, předpisů a povolovacích rozhodnutí. Nad tento rámec jsou doporučena 

následující opatření: 

Fáze realizace záměru 

 Během vlastních stavebních úprav dodržovat podmínky na ochranu životního 

prostředí a jeho jednotlivých složek, bezpečnosti práce, požárního zabezpečení 

a ochrany zdraví a zdravých životních podmínek při výstavbě. 

 Případnou zvýšenou prašnost a znečišťování komunikací během výstavby 

minimalizovat kropením a čištěním vozidel před výjezdy na komunikace. 

 Celý proces stavebních úprav organizačně zajistit tak, aby byla maximálně omezena 

možnost narušení faktorů pohody, a to zejména v nočních hodinách a ve dnech 

pracovního klidu. 

 V průběhu realizace stavebních úprav budou veškeré stavební činnosti prováděny 

a koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb 

nedocházelo k překračování hygienických limitů hluku ze stavební činnosti. 

 Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním 

a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

 Pro stavební úpravy budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném 

technickém stavu. 

 Všechny stavební a montážní práce budou koncipovány v souladu s plánem jakosti 

pro stavební a montážní práce. Veškerá zařízení budou instalována kvalifikovanými 

montéry. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 44/59 

 

 Montážní činnosti budou řádně organizovány a optimalizovány. Před montáží 

nového dílce bude kontrolována připravenost instalačního místa pro 

bezproblémovou montáž. 

 Na plochách zařízení stavenišť neskladovat látky škodlivé vodám včetně zásob PHM 

pro stavební mechanismy; tyto stavební mechanismy vybavit dostatečným 

množstvím sanačních prostředků pro případnou likvidaci úniků ropných látek. 

 Při realizaci záměru je třeba respektovat trasy stávajících podzemních a nadzemních 

vnitroareálových inženýrských sítí. 

 Ze strany dodavatele stavby bude zajištěno: 

- třídění odpadů podle jednotlivých druhů a kategorií (zabránit míšení); 

- řádné uložení odpadů, jejich zabezpečení před znehodnocením (např. 

deštěm); únikem (vylití, rozsypání) či odcizením; 

- odstranění nebo využití odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této činnosti. 

 

Fáze provozu záměru 

 Plnit povinnosti provozovatele. Všechny dotčené pracovníky pravidelně seznamovat 

s danými předpisy a důkladně proškolovat i v oblasti bezpečnosti práce na pracovišti 

a v oblasti požární ochrany. 

 Během provozu dodržovat proti požární předpisy, hygienu práce, bezpečnostní 

předpisy uváděné v jednotlivých závazných ČSN a v technologických postupech pro 

jednotlivé práce a činnosti. 

 Zabezpečit správné uložení a manipulaci s nebezpečnými látkami (zabezpečení 

skladovaných přípravků proti případnému úniku). 

 Ukládat, manipulovat a následné zneškodňovat odpady dle platné legislativy a ve 

spolupráci s oprávněnou firmou. 

 V nejvyšší možné míře minimalizovat vznik odpadů, zejména technologickou kázní. 

 Provádět pravidelné údržby a technické prohlídky technologického zařízení. 

 Revize a kontroly technologických zařízení provádět minimálně 1x ročně. 

 Provádět pravidelné údržby a revize elektrických zařízení a instalace. 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 45/59 

 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů 

Při zpracování oznámení a hodnocení vlivů záměru na jednotlivé složky životního 

prostředí bylo použito standardních metod a dostupných vstupních informací získaných 

z projektů, zkušeností pracovníků a terénních průzkumů. 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky, které by omezovaly 

spolehlivost prezentovaných závěrů. 

Celkově lze prohlásit, že dodané údaje a další získané podklady jsou dostatečné pro 

vypracování oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

v platném znění s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 3 k zákonu. 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen pouze v jedné variantě. Zdůvodnění jeho potřeby je uvedeno v kapitole 

B.I.5. předkládaného oznámení. 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

 Podklady dodané zákazníkem. 

 Vyjádření Městského úřadu Břeclav, odboru stavebního řádu a obecního 

živnostenského úřadu (č.j. MUBR 60321/2013) 

 Vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru životního prostředí 

(č.j. JMK 106 167/2013) 

Použitá literatura a zdroje informací: 

 Platná legislativa v oblasti životního prostředí. 

 www.mzp.cz 

 www.chmi.cz 

 geoportal.gov.cz 

 mapy.nature.cz 

 nahlizenidokn.cuzk.cz 

 heis.vuv.cz 

 www.geofond.cz 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 46/59 

 

 

2. Další podstatné informace oznamovatele 

Na základě konzultace zpracovatele oznámení se zákazníkem a posouzení komplexnosti 

předaných vstupních podkladů je možno konstatovat, že žádná z podstatných informací 

o záměru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a významnosti vlivů na životní prostředí, 

obyvatelstvo nebo strukturu a funkční využití území, nebyla zamlčena. 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

1. Oznamovatel: 

Alca plast, s.r.o (IČ: 25655809) 

Lovosická 770/14 

190 00 Praha 9 

 Oprávněný zástupce oznamovatele: 

Ing. Antonín Minařík 

TRENDIS, spol. s.r.o. 

Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 

+420 607 520 347 

trendis@mybox.cz 

 Umístění záměru: 

 provozovna firmy Alca plast, s.r.o. 

 Bratislavská 2846, 690 02 Břeclav 

 parcela číslo: st. 4533 

 katastrální území: Břeclav (613584) 

 Jihomoravský kraj 

Při realizaci záměru jsou dotčeny následující samosprávné celky: 

 Kraj:  Jihomoravský 

 Obec: Břeclav (ZÚJ 584291) 

 

2. Název záměru: 

Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě firmy Alca plast, s.r.o., 

Břeclav 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 47/59 

 

3. Popis a kapacita záměru: 

Linka pro nanášení práškových barev bude umístěna do severní části stávající 

jednopodlažní haly v průmyslovém areálu investora na jihovýchodě Břeclavi. Výrobní proces 

zahrnuje zejména nakládání kusů výrobků na podvěsný dopravník, odmašťování, oplachování, 

sušení, ruční/automatické lakování v práškové lakovně, vypálení prášku ve vypalovací peci, 

chladnutí na podvěsném dopravníku a vykládku nalakovaných kusů. 

Podrobný popis jednotlivých technologických částí je uveden v kap. B.I.6. 

 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Počet směn 2 směny 

Počet provozních hodin 4000 hod 

Roční kapacita práškové linky 180 000 ks/rok rámů 

 720 000 ks/rok stavěcích nožiček 

Aplikační plocha 0,5 m2 - rám 

 0,025 m2 - stavěcí nožičky 

Celková aplikační plocha 108.000 m2/rok 

Odmašťování 

Odmašť. přípravek 3-5% roztok DURIDINE 3960W 550 kg/rok 

Hořák horké lázně 

Předpokládaná roční spotřeba ZP 38 500 m3/rok 

Prášková lakovna 

Roční spotřeba barev (prášku) 21 600 kg/rok 

Hořák vytvrzovací pece 

Předpokládaná roční spotřeba ZP 59 500 m3/rok 

 

4. Charakter záměru: 

Z hlediska vstupů 

Půda 

Stávající jednopodlažní hala, do jejíž severní části bude instalována linka pro nanášení 

práškových barev se nachází na stavební parcele č. 4533 o výměře 1434 m2 v k.ú. Břeclav. 

Parcela je ve vlastnictví investora, dle výpisu z katastru nemovitostí je vedena jako zastavěná 

plocha a nádvoří. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 48/59 

 

Pro potřeby stavby bude využita zpevněná plocha před objektem (parc. č. 3304/50), která 

rovněž ve vlastnictví investora a v katastru nemovitostí vedena jako ostatní manipulační plocha. 

Voda 

V rámci zajištění potřeby pitné vody pro potřeby zaměstnanců bude využita stávající 

vodovodní přípojka městského vodovodu. Sociální zařízení (WC, sprchy) budou využívány 

stávající. V souvislosti s provozem záměru je uvažováno s vytvořením celkem 4 pracovních míst 

na směnu, čemuž odpovídá spotřeba vody cca 125 m3/rok/směnu. 

V rámci zajištění potřeby vody pro technologii povrchových úprav bude využita stávající 

vodovodní přípojka městského vodovodu. Nároky na odběr vody jsou vzhledem k její cirkulaci 

pro danou technologii nízké. 

Charakter odtoku srážkových vod se nemění, voda ze střechy haly je okapy svedena do 

jednotné kanalizace. 

Surovinové zdroje 

V rámci realizace linky budou krom instalace předmětné technologie ve stávající hale 

provedeny drobné stavební úpravy. 

Do obvodových i vnitřních stěn budou provedeny stavební otvory pro umístění oken a 

dveří a prostupy pro komínové tělesa vystupující nad střechu objektu. Do samotné střechy se 

nezasahuje. Skladba podlahy bude zajišťovat její nepropustnost (nepropustná epoxidová 

stěrka), pro zamezení úniků látek do kanalizace budou rovněž odpady v podlaze vyzvednuty 

nad její úroveň. 

Surovinové zdroje pro období provozu byly již popsány v bodě 3. 

Voda, elektrická energie i zemní plyn bude dodáván ze stávajících přípojek k objektu. 

Temperování objektu je stávající elektrické. 

 

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Stávající průmyslový areál je přímo napojen na silnici II/425 (Bratislavská). Napojení 

včetně areálových zpevněných ploch je pro potřeby záměru zcela vyhovující a zůstane beze 

změn. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 49/59 

 

 

Z hlediska výstupů 

Vlivy na obyvatelstvo a jednotlivé složky životního prostředí budou relativně malého 

rozsahu a v podstatě se budou dotýkat jen bezprostředního okolí záměru. 

Emise 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Za nové bodové zdroje znečišťování ovzduší lze považovat vyústění do volného ovzduší 

od vytvrzovací pece linky povrchových úprav pro nanášení práškových plastů a také vyústění do 

volného ovzduší od instalovaných spalovacích stacionárních zdrojů. 

Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Za liniové zdroje lze považovat především zásobování linky materiálem a finální expedici 

lakovaných výrobků (max. jednotky pojezdů denně). 

Vodní hospodářství 

Splaškové odpadní vody z dotčeného areálu budou odváděny stávající jednotnou 

kanalizací. Množství splaškových odpadních vod prakticky odráží potřebu vody pitné, tedy cca 

125 m3/rok/směnu. 

Srážková voda ze střechy stávající jednopodlažní haly je svedena do stávající jednotné 

kanalizace. Realizací záměru nedochází k nárůstu srážkových vod z prostor dotčeného areálu. 

Z čistírny odpadních vod budou jednorázově vznikat max. 3 m3 odpadních vod při 

vyčerpání schopnosti regenerace lázně z odmašťovací vany. Tyto předčištěné vody budou před 

vypuštěním do kanalizace splňovat nejvyšší míru znečištění podle kanalizačního řádu. 

 

Odpady 

V souvislosti s provozem posuzovaného záměru budou vznikat jak odpady kategorie „O“, 

tak i odpady kategorie „N“. 

Systém shromažďování, třídění, uložení a odstraňování odpadů kategorie „O“ vznikajících 

v rámci provozu technologie povrchových úprav bude vycházet z příslušných platných zákonů 

a vyhlášek. Odpady budou soustřeďovány a adekvátně tříděny v příslušných označených 

sběrných nádobách. Dotčený areál tedy bude vybaven příslušným stanovištěm pro 

velkoobjemové kontejnery na tříděný odpad. S odpady bude nutné nakládat v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (v platném znění). Odpady z provozu budou předávány 

k využití či odstranění příslušným firmám, které musí být v souladu s § 12 odst. 3 tohoto zákona 

oprávněny k jejich převzetí. Při nakládání s odpadem je nutné zajišťovat přednostní materiálové 

a dále energetické využití odpadu před jeho odstraněním. Po vytřídění využitelných 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 50/59 

 

a nebezpečných složek bude odpad odvážen k tomu oprávněnou firmou. 

Pro skladování odpadů kategorie „N“ budou k dispozici nádoby k tomu určené (s atestem). 

Budou umístěny na místech, kde nemůže dojít k jejich zcizení, znehodnocení, případně úniku 

ohrožujícímu životní prostředí. Při nakládání s odpady klasifikovanými jako nebezpečné, je 

nutno dodržet požadavky ve smyslu výše uvedeného zákona o odpadech a zmíněné vyhlášky 

(č. 383/2001 Sb.) v platných zněních. 

Hluk 

Vlastní technologie provozu povrchových úprav bude umístěna uvnitř stávající 

jednopodlažní haly v průmyslovém areálu. Všechny významné zdroje hluku (jako jsou odtahové 

ventilátory, dopravní systém aj.) budou umístěny ve vnitřních prostorech tohoto objektu. 

Vzhledem ke složení obvodového pláště haly (zateplený ocelový skelet s bloky SIPOREX tl. 

30cm, nová plastová okna) lze předpokládat, že pronikající hluk bude zanedbatelný. Mimo 

vnitřní prostory haly budou vyvedeny VZT odtahy od jednotlivých technologických celků provozu 

povrchových úprav, které z hlediska hluková zátěže nepředstavují významné zdroje hluku. 

Dalším uvažovaným zdrojem hluku může být manipulace s materiálem při nakládce a vykládce 

obslužné nákladní dopravy. 

Rizika havárií 

Projekt realizace záměru je zpracován tak, že respektuje příslušné zákony, vyhlášky 

a ČSN, případně související předpisy. 

Za běžného provozu technologie povrchových úprav, při dodržování legislativních 

předpisů a dále navržených opatření nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí 

v okolí záměru žádná významná rizika. 

 

Z hlediska vlivu na životní prostředí 

Záměr samotným umístěním ve stávající hale průmyslového areálu prakticky minimalizuje 

případné vlivy na životní prostředí. 

S ohledem na vypočtené hodnoty emisí a pozaďové koncentrace lze konstatovat, že 

provozem jednotlivých technologických zařízení v rámci provozu povrchových úprav, včetně 

vyvolané dopravy, nedojde k významnému negativnímu ovlivnění kvality ovzduší v dotčené 

lokalitě. 

Posuzovaný záměr neovlivní negativně zdroje zásobování pitnou vodou v dané oblasti, 

nebude mít výrazný vliv na odvodnění daného území a negativně neovlivní kvalitu podzemních 

nebo povrchových vod. Záměr se nachází v CHOPAV Kvartér řeky Moravy. 

Realizací záměru nedojde ke zhoršení hlukové situace v nejbližším chráněném venkovním 

prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb. 

Vlivy realizace záměru na půdu nebyly shledány. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 51/59 

 

Realizací záměru nedojde k narušení horninového podloží ani přírodních zdrojů. 

Z umístění a charakteru záměru je zřejmé, že jeho realizací nedojde k významným 

negativním vlivům na faunu a flóru v dané oblasti. 

Posuzovaný záměr negativně neovlivní okolní ekosystémy a nemá významný vliv na 

soustavu NATURA 2000, ÚSES a zvláště chráněná území. 

Umístění a charakter popisovaného záměru poukazuje na to, že krajinný ráz, krajinné 

prvky, kulturní památky a hmotný majetek jím nemohou být významně ovlivněny. 

 

Po posouzení uváděných charakteristik území a zvažovaného projektu je možno 

prohlásit, že realizace záměru je z hlediska vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo 

akceptovatelná. 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 52/59 

 

H. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace 

Příloha č. 2 Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 

zákona č. 1147/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

  

 

Datum zpracování oznámení: 11/2013 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 

zpracování oznámení: 

EKOME, spol. s r.o. Tečovská 257 

 763 02 Zlín – Malenovice 

Ing. Josef Gresl Autorizovaná osoba podle § 19 zák. 100/2001 Sb., 

 autorizace č. 58610/ENV/12 ze dne 11.7.2012. 

 Podvesná XI/6470, 760 01 Zlín 

 mobil: +420 774 678 208, e-mail: gresl@ekome.cz 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 53/59 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

CO   Oxid uhelnatý 

č.h.p.   číslo hydrologického pořadí 

č.j., č.p.  číslo jednací, číslo popisné 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

ČOV   čistírna odpadních vod 

ČR   Česká republika 

ČSN   Česká technická norma 

EVL   evropsky významná lokalita (NATURA 2000) 

CHKO  chráněná krajinná oblast 

CHOPAV  Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

IČ   identifikační číslo 

k.ú.   katastrální území 

MŽP ČR  Ministerstvo životního prostředí České republiky 

N   nebezpečný (ve spojitosti se zařazením odpadů) 

NN   nízké napětí 

NOx   suma oxidů dusíku 

NPP   národní přírodní památka 

NPR   národní přírodní rezervace 

NRBK  nadregionální biokoridor 

O  ostatní (ve spojitosti se zařazením odpadů), osobní a dodávková vozidla 

(CSD 2010) 

OPPLZ ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje 

OPVZ ochranná pásma vodních zdrojů 

OZ oznámení 

OZKO   oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší 

PM10   polétavý prach (aerosol) o velikosti částic menších než 10 μg 

PO   ptačí oblast 

PP   přírodní památka, práškový plast 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 54/59 

 

PR   přírodní rezervace 

PřP   přírodní park 

PUPFL  pozemek určený k plnění funkce lesa 

ÚPD   územně plánovací dokumentace 

ÚSES  Územní systém ekologické stability 

VKP   významný krajinný prvek 

VZCHÚ  velkoplošné zvláště chráněné území 

VZT   vzduchotechnika 

ZCHÚ  zvláště chráněné území 

ZPF   zemědělský půdní fond 

ZÚJ   základní územní jednotka 

ŽP   životní prostředí 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 55/59 

 

Příloha č. 1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 56/59 

 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 57/59 

 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 58/59 

 

 



Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě 

firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav 

 

 

Oznámení záměru, zak. č. 626/13  strana 59/59 

 

 


